CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO n.º _____, DE 2015
(Do Sr. Silvio Torres)

Requer a tramitação conjunta das
Propostas de Emenda à Constituição
523/2006 e 344/2013.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 139, inciso I, c/c art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a tramitação conjunta das

Propostas de Emenda à Constituição 523/2006 e 344/2013 por se tratarem

de matéria análoga ou conexa.

JUSTIFICAÇÃO

As propostas em tramitação tratam sobre assuntos correlatos à

Reforma Política e Eleitoral, que estará em discussão na Casa no âmbito da

Comissão Especial da PEC 344, de 2013. Uma vez que regulam matéria de

mesma natureza, justo promover a tramitação conjunta dessas proposições,

visando a celeridade do processo legislativo e o aprofundamento do debate.

Sala das Sessões, em            de                                de 2015.

Deputado SILVIO TORRES
PSDB/SP